
 

1 
 

Mødet afholdes 
31/3-2025 

kl. 10.00-12.00 
TEAMS 

 
 
Deltagere: 
Bo Nørregaard, Viden Djurs  
Dinna Balling, Horsens HF & VUC 
Flemming Bornemann, IBC  
Gitte Rye Larsen, TECH College/Aalborg Tekniske Gymnasium  
Jacob Friis Kjærsgaard, Frederiksberg VUC & STX 
Lars Bregnehøj, Syddansk Erhvervsskole  
Michael Kaas Andersen, ZBC AFBUD 
Trine Larsen, Nordsjælland HF & VUC  
 
 
1: Godkendelse af referat fra sidste møde 8/11-2025  
 
Referat fra sidste møde den 8/11-2025 blev godkendt. 
 
2: Informationer fra DJØF v. Mads Kildegaard Larsen  
 
Udfordringerne i gymnasiesektoren og konsekvenserne af VUC Syds konkurs og de  
likviditetsproblemer, som kollegaer i VUC Vest står overfor, blev drøftet. Dinna Balling understregede  
vigtigheden af ansættelsessikkerhed for mellemledere og ledere. 
 
Mads Kildegaard Larsen gav en opdatering om voldgiftssagerne og behovet for ændringer i chefaftalerne for  
at sikre bedre vilkår for ledere i uddannelsesinstitutioner herunder også de juridiske aspekter. Han  
understregede vigtigheden af at have en fusionsbestemmelse i chefaftalerne, da nuværende vilkår ikke er  
tilstrækkelige ved fusioner. Derudover orienterede han om, at der vil blive afgivet høringssvar til den  
kommende institutionslovgivning. 
  
Rekrutterings- og lønproblematikken blev drøftet, hvor Jacob Friis Kjærgaard påpegede, at rektorer ofte  
oplever lønnedgange ved jobskifte, hvilket kan hæmme deres karrieremuligheder. Dinna Balling nævnte, at  
høje lønninger på nogle STX-skoler kan skabe rekrutteringsproblemer for vicerektorer. 
 
Lars Bregnehøj opfordrede til indsamling af data på området, for at skabe et overblik over situationen.  
 
Hvad angår OK26 blev det aftalt, at Mads Kildegaard Larsen efter repræsentantskabsmødet udsender en  
status opdatering til Lars Bregnehøj. 
 
3: Status bestyrelsen af offentlige chefer og lederforeninger v. Lars Bregnehøj 
 
Lars Bregnehøj orienterede om, at der pt. er stort fokus på indsamling af krav til OK26.  
Lars foreslog, at Jacob Friis Kjærsgaard ”køres i stilling” til fra næste år at indgå i repræsentantskabet og der 
var opbakning hertil fra de øvrige bestyrelsesmedlemmer.  
 
4: Arrangementer  
 
4.1: Generalforsamling 2025  
 
Det blev aftalt at GF afholdes virtuelt fredag den 20/6 kl. 14.00 efter det fysiske bestyrelsesmøde, som  
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afholdes på Syddansk Erhvervsskole. Senest fredag den 9/5-2025 udsendes 
indkaldelse og dagsorden til GF. 
 
Det bilagte forslag til dagsorden blev drøftet mhp. godkendelse. Den tilrettede dagsorden medsendes 
referat. 
 
4.2: Lederes kontraktforhold 
 
Der er behov for at arrangere et nyt arrangement ift. lederes kontraktforhold, nu hvor fusion/fusioner er 
mere realistiske end tidligere. Det blev aftalt, at der arrangeres et webinar i forlængelse af 
generalforsamling 20/6, hvor tema vil være hhv. status fra Djøf samt lederes kontraktforhold.  
 
4.3: Det gode samarbejde med en professionel bestyrelse – Håndbog version 3  
 
Det færdige udkast har været til gennemlæsning hos Mads Kildegaard Larsen. Det er tilsvarende sendt til 
formanden for DEG, som dog ikke har givet respons herpå endnu.  
 
Det blev drøftet, hvordan man bedst kan kommunikere med bestyrelserne og det blev foreslået at udsende  
håndbogen i samarbejde med direktøren for danske erhvervsskoler. Der indkom også forslag om at  
involvere lederforeningerne. 
 
Der blev ikke på mødet konkluderet eller aftalt noget videre forløb. Der følges op på næste bestyrelsesmøde  
den 20/6 med det formål, at kunne udsende håndbogen inden sommerferien. 
 
5: Økonomi v. Lars Bregnehøj (i Michaels fravær)  
 
Lars Bregnehøj gennemgik årsrapport 2024, der viser et underskud på 165.000 kr. Egenkapitalen er faldet  
med cirka 100.000 kr., men der er stadig tilstrækkelige midler til at dække omkostningerne. Balancen er på  
1,5 mio. kr. hvoraf underskuddet vil blive disponeret. 
 
6: Internationalt samarbejde v. Gitte Rye Larsen 
 
Punktet blev ikke behandlet, da Gitte Rye Larsen ikke kunne deltage under punktet.  
 
7: Medlemsliste og Kontaktpersoner (bilag medlemsliste) 
 
7.1: Status medlemsliste herunder rekruttering af nye medlemmer og erfaringer fra direktør 

rekruttering  
 
Medlemslisten har i perioden november 2024 til marts 2025 gået fra 189 medlemmer til 188 medlemmer  
fordelt på 180 medlemmer fra ledere af ungdoms- og voksenuddannelser samt 8 medlemmer fra GL. 
 
Det blev aftalt, at ved næste bestyrelsesmøde 20/6 indledes drøftelsen af, hvor vidt LUV skal række ud til  
GYMLF. Lars Bregnehøj vil forhøre sig hos Mads Kildegaard Larsen, om han kan være behjælpelig med at  
udarbejde et kort notat om hvilke rammer der er gældende for Gym LF. 
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8: Ekstern formidling og eksponering 
 
8.1: Aktuelt nyhedsstof til LUV medlemmer (udsendes direkte via mail) 
8.2: LUV på Hjemmeside 
8.3: LUV på LinkedIn 
 
Frem mod generalforsamling og efter generalforsamlingen vil der blive udsendt nyhedsstof på Linkedln. 
 
9: Aktuelle sager (uden for referat) 
10: Eventuelt  
 
Der var ingen bemærkninger til punktet. 
 


